学 生 各 位

「ニコン奨学金」奨学生（専攻科）募集について（通知）

 このことについて、下記のとおり通知いたします。
記

１ 応募資格
 ・専攻科１年生
・研究内容に機械系、材料系、電気系、電子系及び情報系の いずれかを含んでいること。
（所属専攻は問わない。）
 ・前年度又は前々年度の世帯の総収入が年額７３０万円以下

２ 採用者数 全国の高専全体で、専攻科１年生：１０名

３ 給付月額 ３０，０００円 ※原則、返済の義務はありません。

４ 給付期間 ２０２３年４月から２０２５年３月まで（２年間） （年に２回、６か月分を
まとめて支給）

５ 申請方法 高知高専 HP より、申請書類をダウンロードいただくか、学生課学生係で申請
書類を受け取り、 ５月２2 日（月）までに申請してください。

６ そ の 他
 ・本校での推薦人数（２名まで）が決まっているほか、 機構本部でも選考があるため、応
募資格を満たしていても 奨学生として採用されない場合があります。
 ・他の奨学金等との併給は可能です。
 ・奨学生となった場合、(株)ニコンが主催するイベントへの 参加を求められる場合があり
ます

以上